
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2004/99/EK

(2004. gada 1. oktobris),

ar ko groza Padomes Direktīvu 91/414/EEK, lai iekļautu acetamiprīdu un tiakloprīdu kā aktīvās
vielas

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu
91/414/EEK par augu aizsardzības produkcijas laišanu tirgū,
un īpaši tās 6. panta 1. punktu (1),

tā kā:

(1) Saskaņā ar Direktīvas 91/414/EEK 6. panta 2. punktu
1999. gada 22. oktobrī Grieķija saņēma iesniegumu no
Nisso Chemical Europe GmbH par aktīvās vielas acetami-
prīda iekļaušanu Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā. Ar
Komisijas Lēmumu 2000/390/EK (2) apstiprināts, ka
dokumentācija bija “pilnīga” tādā nozīmē, ka to būtībā
varēja uzskatīt par atbilstošu datu un informācijas
prasībām, kas izvirzītas Direktīvas 91/414/EEK II un III
pielikumā.

(2) Apvienotā Karaliste 1998. gada 11. septembrī saņēma
pieteikumu saskaņā ar Direktīvas 91/414/EEK 6. panta
2. punktu no Bayer Plc. (tagad Bayer CropScience AG)
sakarā ar tiakloprīdu. Ar Komisijas Lēmumu
2000/181/EK (3) apstiprināts, ka dokumentācija bija
“pilnīga” tādā nozīmē, ka to būtībā varēja uzskatīt par
atbilstošu datu un informācijas prasībām, kas izvirzītas
Direktīvas 91/414/EEK II un III pielikumā.

(3) Šo aktīvo vielu ietekme uz cilvēka veselību un apkārtējo
vidi ir novērtēta saskaņā ar Direktīvas 91/414/EEK 6.
panta 2. un 4. punktu attiecībā uz veidu, kādā pietei-
kuma iesniedzēji ierosina tās izmantot. Ieceltās ziņotājas
valstis Komisijai 2001. gada 19. martā (par acetamiprīdu)
un 2000. gada 22. novembrī (par tiakloprīdu) iesniedza
novērtējuma ziņojumu projektus.

(4) Novērtējuma ziņojumu projektus izskatīja dalībvalstis un
Komisija Pastāvīgās pārtikas aprites un dzīvnieku vese-
lības komitejā. 2004. gada 29. jūnijā izskatīšana tika
pabeigta Komisijas pārskata ziņojuma formā par acetami-
prīdu un tiakloprīdu.

(5) Pārskatā par acetamiprīdu un tiakloprīdu netika konsta-
tēti neatrisināti jautājumi vai bažas, kā dēļ būtu bijusi
vajadzīga Augu zinātniskās komitejas konsultācija.

(6) Vairāku pārbaužu rezultātā izrādījies, ka augu aizsar-
dzības produkti, kas satur minētās aktīvās vielas kopumā
varētu ievērto Direktīvas 91/414/EEK 5. panta 1. punkta
a) un b) apakšpunktā un 5. panta 3. punktā noteiktās
prasības, jo īpaši attiecībā uz lietošanas veidiem, kas tika
pārbaudīti un sīki aprakstīti Komisijas pārskata ziņojumā.
Tādēļ ir lietderīgi iekļaut acetamiprīdu un tiakloprīdu šīs
Direktīvas I pielikumā, lai nodrošinātu, ka visās dalībval-
stīs atļaujas augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur šīs
aktīvās vielas, var izsniegt saskaņā ar šīs Direktīvas notei-
kumiem.

(7) Pēc acetamiprīda un tiakloprīda iekļaušanas Direktīvas
91/414/EEK I pielikumā dalībvalstīm jādod pietiekams
laikposms, lai ieviestu šīs Direktīvas noteikumus attiecībā
uz augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur šīs vielas, un jo
īpaši lai pārskatītu spēkā esošās pagaidu atļaujas un lai
šādas atļaujas pārveidotu par pastāvīgām atļaujām, tās
grozot vai anulējot saskaņā ar Direktīvas 91/414/EEK
noteikumiem.

(8) Tādēļ ir lietderīgi attiecīgi grozīt Direktīvu 91/414/EEK.

(9) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastā-
vīgās pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas
atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumu groza tā, kā noteikts šīs
direktīvas pielikumā.

2. pants

1. Ne vēlāk kā līdz 2005. gada 30. jūnijam dalībvalstis
pieņem un publicē jaunākos likumus, noteikumus un adminis-
tratīvos noteikumus, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu atbilstību šai
direktīvai. Tās nekavējoties paziņo Komisijai šo noteikumu
tekstu un korelācijas tabulu starp šiem noteikumiem un direk-
tīvu.

Šos noteikumus dalībvalstis piemēro no 2005. gada 1. jūlija.

Dalībvalstis, pieņemot šos noteikumus, iekļauj atsauci uz šo
direktīvu vai papildina ar šādu atsauci to oficiālas publikācijas
gadījumā. Dalībvalstis nosaka, kā jāsniedz šādas atsauces.

LVL 309/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.10.2004.

(1) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 2004/71/EK (OV L 127, 29.4.2004.,
104. lpp.).

(2) OV L 145, 20.6.2000., 36. lpp.
(3) OV L 57, 2.3.2000., 35. lpp.



2. Dalībvalstis paziņo Komisijai valsts likuma galveno notei-
kumu tekstu, kuru tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī direk-
tīva.

3. pants

1. Dalībvalstīm pārskata katra augu aizsardzības līdzekļa
atļauju, kas satur acetamiprīdu vai tiakloprīdu, lai nodrošinātu,
ka tiek ievēroti Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā norādītie
nosacījumi. Vajadzības gadījumā ne vēlāk kā līdz 2005. gada
30. jūnijam dalībvalstis groza vai anulē atļaujas saskaņā ar
Direktīvu 91/414/EEK.

2. Katram atļautajam augu aizsardzības produktam, kas satur
acetamiprīdu vai tiakloprīdu kā vienīgo aktīvo vielu vai kā vienu
no vairākām aktīvajām vielām, kas visas ne vēlāk kā līdz 2004.
gada 31. decembrim ir iekļautas Direktīvas 91/414/EEK I pieli-
kuma sarakstā, dalībvalstis atkārtoti tos novērtē saskaņā ar
vienotajiem principiem, kuri noteikti Direktīvas 91/414/EEK
VI pielikumā, pamatojoties uz dokumentāciju, kas ievēro šīs
direktīvas III pielikumā noteiktās prasības. Pamatojoties uz šo
vērtējumu, tās nosaka, vai līdzeklis atbilst Direktīvas
91/414/EEK 4. panta 1. punkta b), c), d) un e) apakšpunktā
izvirzītajiem nosacījumiem.

Ievērojot šo noteikumu, dalībvalstis:

a) gadījumā, ja līdzeklis satur acetamiprīdu vai tiakloprīdu kā
vienīgo aktīvo vielu, vajadzības gadījumā groza vai anulē
atļauju vēlākais līdz 2006. gada 30. jūnijam vai

b) gadījumā, ja produkts satur acetamiprīdu vai tiakloprīdu kā
vienu no vairākām aktīvajām vielām, vajadzības gadījumā
groza vai anulē atļauju līdz 2006. gada 30. jūnijam vai
līdz datumam, kas paredzēts šādu grozījumu vai anulēšanas
veikšanai attiecīgajā direktīvā vai direktīvās, ar kurām attie-
cīgo vielu vai vielas iekļāva Direktīvas 91/414/EEK I pieli-
kumā, atkarībā no tā, kurš šiem datumiem ir vēlākais.

4. pants

Šī direktīva stājas spēkā 2005. gada 1. janvārī.

5. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2004. gada 1. oktobrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
David BYRNE

LV6.10.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 309/7



PI
EL
IK
U
M
S

D
ire
kt
īv
as

91
/4
14

/E
K
I
pi
el
ik
um

a
ta
bu

la
s
be
ig
ās

pi
ev
ie
no

šā
du

te
ks
tu
:

N
r.

N
os
au
ku
m
s,
id
en
tif
ik
āc
ija
s

nu
m
ur
i

IU
PA

C
no

sa
uk
um

s
Tī
rīb

a(
1 )

St
āš
an
ās

sp
ēk
ā

Ie
kļ
au
ša
na
s
ir
sp
ēk
ā
līd
z

Īp
aš
ie

no
te
ik
um

i

“9
2

A
ce
ta
m
ip
rīd

s
CA

S
N
r.
16

04
30

-6
4-
8

CI
PA

C
N
r.

V
ēl

na
v

pi
eš
ķi
rt
s

(E
)-N

1 -
[(6

-h
lo
r-
3-
pi
rid

il)
m
et
il]
-

N
2 -
ci
ān
-N

1 -
m
et
ila
ce
ta
m
id
īn
s

≥
99

0
g/
kg

20
05

.g
ad
a
1.

ja
nv
ār
is

20
14

.g
ad
a
31

.d
ec
em

br
im

V
ar

at
ļa
ut

lie
to
t
tik

ai
kā

in
se
kt
ic
īd
u.

La
i
īst
en
ot
u

V
I
pi
el
ik
um

ā
no

rā
dī
to
s
vi
en
ot
os

pr
in
ci
pu

s,
jā
ņe
m

vē
rā

pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
a
se
ci
nā
ju
m
i
pa
r
ac
et
am

ip
rīd

u,
un

jo
īp
aš
i
tā

I
un

II
pi
el
ik
um

s,
kā

to
s
20

04
.
ga
da

29
.
jū
ni
jā

fo
rm

ul
ēj
us
i
Pa
st
āv
īg
ā
pā
rt
ik
as

ap
rit
es

un
dz
īv
ni
ek
u
ve
se
līb
as

ko
m
ite
ja
.

Ša
jā

vi
sp
ār
ēj
ā
vē
rt
ēj
um

ā
da
līb
va
ls
tīm

—
jā
pi
ev
ēr
š
se
vi
šķ
a
uz
m
an
īb
a
st
rā
dn

ie
ku

sa
sk
ar
ei

ar
šo

vi
el
u,

—
jā
pi
ev
ēr
š
se
vi
šķ
a
uz
m
an
īb
a
ūd
en
s
or
ga
ni
sm

u
ai
zs
ar
dz
īb
ai
,

—
va
ja
dz
īb
as

ga
dī
ju
m
ā
jā
pi
em

ēr
o
ris
ka

m
az
in
āš
an
as

pa
sā
ku
m
i.

93
Ti
ak
lo
pr
īd
s

CA
S
N
r.
11

19
88

-4
9-
9

CI
PA

C
N
r.
63

1

(Z
)-N

-{
3-
[(6

-h
lo
ro
-3
-p
iri
di
ni
l)-

m
et
il]
-1
,3
-t
ia
zo
la
n-
2-
ili
de
n}
ci
a-

na
m
īd
s

≥
97

5
g/
kg

20
05

.g
ad
a
1.

ja
nv
ār
is

20
14

.g
ad
a
31

.d
ec
em

br
im

V
ar

at
ļa
ut

lie
to
t
tik

ai
kā

in
se
kt
ic
īd
u.

La
i
īst
en
ot
u

V
I
pi
el
ik
um

ā
no

rā
dī
to
s
vi
en
ot
os

pr
in
ci
pu

s,
jā
ņe
m

vē
rā

pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
a
se
ci
nā
ju
m
i
pa
r
tia
kl
op

rīd
u,

un
jo

īp
aš
i
tā

I
un

II
pi
el
ik
um

s,
kā

to
s
20

04
.
ga
da

29
.
jū
ni
jā

fo
rm

ul
ēj
us
i
Pa
st
āv
īg
ā
pā
rt
ik
as

ap
rit
es

un
dz
īv
ni
ek
u
ve
se
līb
as

ko
m
ite
ja
.

Ša
jā

vi
sp
ār
ēj
ā
vē
rt
ēj
um

ā
da
līb
va
ls
tīm

—
jā
pi
ev
ēr
š

se
vi
šķ
a

uz
m
an
īb
a

po
sm

kā
ju

ai
zs
ar
dz
īb
ai

ne
ja
uš
as

sa
sk
ar
es

ga
dī
ju
m
ā,

—
jā
pi
ev
ēr
š
se
vi
šķ
a
uz
m
an
īb
a
ūd
en
s
or
ga
ni
sm

u
ai
zs
ar
dz
īb
ai
,

—
īp
aš
a

uz
m
an
īb
a

jā
pi
ev
ēr
š
po

te
nc
iā
la
ja
m

gr
un

ts
ūd
eņ
u

pi
es
ār
ņo

-
ju
m
am

,
ka
d
ak
tīv
ā
vi
el
a
tie
k
lie
to
ta

ra
jo
no

s
ar

vi
eg
li
sa
in
dē
ja
m
u

au
gs
ni

un
/v
ai

kl
im

at
is
ka
jie
m

ap
st
āk
ļie
m
,

—
va
ja
dz
īb
as

ga
dī
ju
m
a
jā
pi
em

ēr
o
ris
ka

m
az
in
āš
an
as

pa
sā
ku
m
i.

(1
)
Sī
kā
ka

in
fo
rm

āc
ija

pa
r
ak
tīv
o
vi
el
u
id
en
tit
āt
i
un

sp
ec
ifi
kā
ci
ju

sn
ie
gt
a
pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
ā.
”

LVL 309/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.10.2004.


